
SAAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE

Canta Prefeitura de Cantá - RR 
Secretaria Municipal de Assistência e Ação Social - j  ASSISTÊNCIA E AÇÁD SOCIAL j

SAAS

EXTRATO DE CONTRATO N° 004/2022 -  SAAS

Processo N°: 058/2022- SAAS
DISPENSA N° 010/2022-CPL/PMC
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ
Contratada: W C SILVA LTDA
CNPJ n°: 30.632.001/0001-10
Objeto da Licitação: Contratação de Empresa Especializada para o Fornecimento de
Camisas Personalizadas para atender as demandas da Secretaria Municipal de
Assistência e Ação Social -  SAAS, da Prefeitura Municipal de Cantá/RR.
Projeto/Atividade: 08.122.6000 8001
Fonte de Recursos: RP
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00
VALOR GLOBAL: R$14.500,00 (quatorze mil, e quinhentos reais).

Vigência: O prazo de vigência deste Contrato será de 12 meses, contados a partir da data de 
sua assinatura.
Data de Assinatura: 04 de agosto de 2022.
Canta - RR, em 08 de agosto de 2022.
André Luís Costa de Castro 
Prefeito Municipal

CNPJ: 18. 242.794/0001-65 - CEP: 69.390.000 
End.: Rua Francisco Alves Gondim, s/n°, Antônio Chagas Pinto -  Cantá-RR



Roraima , 16 de Agosto de 2022 • Diário Oficial dos Municípios do Estado de Roraima • ANO VIII | N° 1708

Publicado por:
Patrícia Eduardo Reis 

Código Identificador:8930E929

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
EXTRATO DE CONTRATO N" 024/2022.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n.° 024/2022
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE NORMANDIA 
Contratada: DENTAL ALENCAR IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA - 
F.PP
CNPJ N° 05.377.160/0001-78
Processo n.“ 029/2022
Objeto: “EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIAIS 
ODONTOLÓGICOS DESTINADOS A ATENDER AS 
NECESSIDADES DO PROGRAMA SAÚDE BUCAL PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NORMANDIA -  RR”.
Modalidade: Pregão Presencial n". 008/2022
Valor Total do Contrato: RS 793.877,00 (setecentos e noventa e três 
mil, oitocentos e setenta e sete reais).

interessados deverão disponibilizar dispositivo „^J® jp^^iam ento 
(Pen drive), para obter a cópia do Edital.

Ca

Caroebe -  RR, 15 de Agosto de 2022. R s n

NOEL FERREIRA DA COSTA
Pregoeiro da CPL/PMC/RR

V qai

% \
m

7
Publicado por:

Marcelo da Silva Inácio 
Código Identificador:838BF21D

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA

GABINETE DO PREFEITO
DECRETO MUNICIPAL N° 028, DE 15 DE AGOSTO DE 2022.

ALTERA O DECRETO 023/2022 DE 25 DE MAIO 
DE 2022 E DECLARA SITUAÇÃO DE 
EMÊRGENCIA PÚBLICA NO MUNICÍPIO DE 
IRACEMA-RR, CONFORME PORTARIA MDR N° 
260/2022, COBRADE 1.3.2.1.4: CHUVAS
INTENSAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

idade Orçamentária: 14002 - Gestão do SUS -  Recursos Próprios. 
1'rojeto/Atividade: 10.122.0007 -  Gestão Administrativa do Fundo 
Municipal de Saúde -  FMS.
Ação: 2088
Elemento de Despesas: 4490.52 / 3390.30 
Fonte de Recursos: 1500.1002

Unidade Orçamentária: 14001 -  Fundo Municipal de Saúde 
Projeto/Atividade: 10.301.0009 — Incremento Temporário do Piso de 
Atenção Básica - PAB 
Ação: 2102
Elemento de Despesas: 3390.30
Fonte de Recursos: 1600.0000
Tipo de Empenho: Estimativo
Vigência: 12 (doze) meses
Data da assinatura: 08 de agosto de 2022

0  PREFEITO MUNICIPAL DE IRACEMA, ESTADO DE 
RORAIMA, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no 
que prescreve o Art. 62°, Inciso - V, da Lei Orgânica do Município, e,

D E C R E T A :

Art. 1“ Fica alterado o Decreto 023/2022 de 25 de Maio de 2022 
conforme o que segue:

1 . Onde lê-se, SITUAÇÃO DE CALAMIDADE PÚBLICA, leia-se 
SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA PÚBLICA;

II. A Portaria do Ministério do desenvolvimento Regional n° 
260/2022 fixa os procedimentos e critérios para o reconhecimento 
Federal da Situação de Emergência de acordo com o COBRADE 
1.3.2.1.4: Chuvas Intensas.

Normandia -  RR, 15 de agosto de 2022.

JEOVANOLIVEIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Saúde 
Decreto n° 002/2022

Publicado por:
Patrícia Eduardo Reis 

Código Identificador:7D984FF9

ESTADC DE RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROEBE_________

GABINETE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL (126/2022 
PROCESSO: 060/2022 
TIPO: Menor Preço Global
OBJETO: Contratação «e empresa para Aquisição de Pães, Bolos 
e Salgados, para Atender as escolas da rede municipal de ensino 
do Município de Caroebe, considerando as especificações técnicas 
contidas no termo de referencia,
RECEBIMENTO DE DOCUMENTAÇÃO -  PROPOSTAS -  E 
CREDENCIAMENTO LOCAL: Comissão Permanente de Licitação 
da prefeitura Municipal de Caroebe, sito à Av. Perimetral norte, s/n, 
Centro CEP: 69.378.000.
DATA DE ABERTURA: 29/08/2022 HORA: 09:00 (Horário Local) 
O Edital (e seus anexos) pode ser adquirido de forma presencial 
gratuitamente, no Protocoio da Comissão Permanente de Licitação, no 
local acima especificado, no horário de 08:00 às 13:00h, Os

Art. 2“ Ü Decreto n° 023/2022 manterá sua vigência por período de 
90 dias ( noventa dias) a contar de 03 de Junho de 2022, da data da 
publicação no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Roraima n° 
1656.

Art. 3“ Este Decreto em vigor na data da sua publicação.

Registre-se,
Publique-se,
Certifique-se,
Cumpra-se.

Palácio Tadashi Nakayama, em 15 de Agosto de 2022

JAIRO ANDRÉ RIBEIRO SOUSA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Aurismeire Lima dos Santos

Código Identificador 3386F5B2

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DO CANTÁ

GABINETE
EXTRATO DE CONTRATO N° 004/2021 -  SAAS

Processo N°: 058/2022- SAAS
DISPENSA N° 010/2022-CPL/PMC
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ
Contratada: W C SILVA LTDA
CNPJ n°: 30.632.001/0001-10

www.diariomunicipal.com.br/amr

http://www.diariomunicipal.com.br/amr


Roraima , 16 de Agosto de 2022 • Diário Oficial dos Municípios do Estado de Roraima • ANO Vili | N° 1708

Objeto da Licitação: Contratação de Empresa para Fornecimento 
de Camisas Personalizadas para atender as demandas da 
Secretaria Municipal de Assistência e Ação Social — SAAS, da 
Prefeitura Municipal de Cantá/RR.
Projeto/Atividade: 08.122.6000 8001
Fonte de Recursos: RP
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00
Valor global: R$14.500,00 (quatorze mil, quinhentos reais).
Vigência: O prazo de vigência deste Contrato será de 12 meses, 
contados a partir da data de sua assinatura.

Data de Assinatura: 04 de agosto de 2022. 

Canta - RR, em 08 de agosto de 2022.

ANDRÉ LUÍS COSTA DE CASTRO
Prefeito Municipal

/,V#
Ê
P O

\  "\

Fls ii°
Xlú.

o-

Publicado por:
Aubelucia Ferreira de Sousa 

Código Identificador:8E1427B4

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA DE NORMANDIA

GABINETE
ERRATA DE PUBLICAÇÃO

Na edição do Diário Oficial dos Municípios do Estado de Roraima, N° 1706, publicado no dia 12 de agosto de 2022, referente a Lei 297/2022, com o 
Código Identificador: 90D5F286.

ONDE LÊ-SE:

LEI N° 297/2022, DE 10 DE AGOSTO DE 2022.

AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITOS ESPECIAIS, INCLUSÃO DE NOVAS AÇÕES NO ORÇAMENTO VIGENTE NO VALOR 
RS 50.767.226,35 (CINQUENTA MILHÕES SETECENTOS E SESSENTA E SETE MIL, DUZENTOS E VINTE E SEIS REAIS E 

RIM A E CINCO CENTAVOS) E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

0  PREFEITO MUNICIPAL DE NORMANDIA, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente, faz saber que o
Plenário da Câmara Municipal de Normandia aprovou e que eu sanciono a seguinte Lei.

Art. 1". Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Credito Especial e a Criar Ação no Orçamento Municipal de 2022, no valor de R$ 50.767.226,35 
(cinquenta milhões setecentos e sessenta e sete mil, duzentos e vinte e seis reais e trinta e cinco centavos), de acordo com recursos oriundos de 
emendas Parlamentares Federais, Estaduais e Portaria 09/2022 do Ministério da Cidadania.

1 - CRÉDITOS ESPECI AIS - RECIJRSOS FEDERAIS

I - Ação Nova: Crédito Especial

OBJETO: Aquisição de Equipamentos Agrícolas 
Emenda Parlamentar: 202223700001:
Modalidade: Transcendência Especial 
Plano de Ação: 09032022-015172 
Valor: RS 400.000,00

II - Ação Nova: Crédito Especial

•'"‘MJJETO: Terraplanagem na Comunidade Napoleão, Construção do Centro de Eventos na Comunidade Napoleão. 
nenda Parlamentar: 20224146001 

Modalidade: Transferência Especial 
Plano de Ação: 09032022-021596 
Valor: RS 2.000.000,00

III - Ação Nova: Crédito Especial

OBJETO: Construção de Pontes 
Emenda Parlamentar: 202233960003 
Modalidade: Transferência Especial 
Plano de Ação: 09032022-018974 
Valor: R$ 500.000,00

IV - Ação Nova: Crédito Especial

OBJETO: Aquisição dc Equipamentos, Materiais e Insumos para atender Comunidades Indígenas.
Emenda Parlamentar: 202241510006 
Modalidade:Transferência Especial 
Plano de Ação: 09032022-015236 
Valor: R$ 1.000.000,00

V - Ação Nova: Crédito Especial

OBJETO: Reforma do CRAS 
Emenda Parlamentar: 202241650002

www.diariomunicipal.com.br/amr 3

http://www.diariomunicipal.com.br/amr

